
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 22 ГОДИНА: LIII ДАНА:28. јул 2017. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-93/2017 

Дана: 19.07.2017. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 5. став 2. Правилника о 

поступку и начину решавања захтева грађана за 

накнаду штете настале услед уједа напуштених 

животиња («Службени лист Града Суботице», бр. 

20/14 и 33/14) и члана 51. став 1. тачка 10. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13), 

Градоначелник Града Суботице, дана 19. 

јула 2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за утврђивање 

основаности захтева 

 и висине накнаде штете настале услед уједа 

напуштених животиња 

 

I 

Образује се Комисија за утврђивање 

основаности захтева и висине накнаде штете 

настале услед уједа напуштених животиња (у 

даљем тексту: Комисија).  

У Комисију се именују следећа лица: 

1. Горан Ишпановић, за председника, 

2. Маја Тоскић, за члана, 

3. др Бојана Томић, за члана, 

4. Александра Буквић, за члана и 

5. Славко Цвијетичанин, за члана. 

II 

Комисија ће у року од 15 дана од дана 

достављања захтева грађана за накнаду штете 

настале услед уједа напуштених животиња (у 

даљем тексту: захтев), размотрити захтев и 

образложени предлог упутити Градском јавном 

правобранилаштву. 

 

III 

 Комисија може Градском јавном 

правобранилаштву предложити да: 

прихвати захтев и са оштећеним лицем 

закључи вансудско поравнање о 

накнади штете на висину новчаног 

износа који је предложила Комисија а 

Градоначелник дао сагласност, 

одбије захтев као неоснован или 

одбаци захтев због недостављања потпуне 

документације у року који је Комисија 

одредила подносиоцу захтева да то 

учини и сл. 

Комисија одлучује већином гласова. 

 

IV 

 Члановима Комисије припада накнада у 

висини нето основице за обрачун зараде 

запослених чија се зарада обезбеђује у буџету 

града Суботице за месец за који се врши исплата 

накнаде. 



Страна 2 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

 

V 

 Стручно-административне послове за 

Комисију обављаће Секретаријат за комуналне 

послове, енергетику и саобраћај Градске управе 

Града Суботице. 

 

VI 

 Даном доношења овог Решења престаје да 

важи Решење о образовању Комисије за 

утврђивање основаности захтева и висине 

накнаде штете настале услед уједа напуштених 

животиња („Службени лист Града Суботице“, бр. 

21/14 и 22/14). 

 

VII 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број:III-344-798/2017 

Дана:28.07.2017. 

С У Б О Т И Ц А 

 

 

На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС", 

бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 55/2014,  32/2013 - Одлука УС РС, 96/2015 - други закон и 9/2016 - Одлука 

УС РС), члана 5. Одлуке о образовању Буџетског фонда за унапређење безбедности саобраћаја („Службени 

лист Града Суботице”, бр. 43/10) и члана 57. став 1. тачка 2. Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица”, бр. 26/08 и 27/08-исправка и „Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 15/13), 

Градско веће Града Суботице, на 56. седници, одржаној дана  28.07.2017. године, донело је 

 

  И З М Е Н У  П Р О Г Р А М А  

рада у циљу унапређења безбедности 

саобраћаја на територији Града Суботице за 2017. годину 

 

I 

У Програму рада у циљу унапређења безбедности саобраћаја на територији Града Суботице за 2015. 

годину (у даљем тексту: Програм)  мењају се тачке III и IV и сада гласе: 

 

 

„III 

 Под осталим активностима у вези са унапређењем безбедности саобраћаја на путевима из тачке II 

став 1. алинеја друга овог програма за која су планирана средства подразумевају се: 

 

1. Рад Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним местима 

Града Суботице (у даљем тексту: Савет): 

6. накнада члановима Савета: члановима Савета припада месечна накнада за свој рад, уз услов 

да је бар једна седница Савета одржана у месецу за који се накнада исплаћује и уз услов 

присуства члана Савета на седници, 

7. учешће на семинарима, обукама и саветовањима на тему безбедности у саобраћају; 

 

2. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања и превентивно-промотивне активности из 

области безбедности саобраћаја: 

- средствима намењеним за унапређење  саобраћајног васпитања и образовања из области 

безбедности саобраћаја планира се учешће у васпитно-образовним акцијама које имају за 

циљ да упознају циљне групе, првенствено ученике основних и средњих школа са 

најважнијим превентивним мерама у циљу побољшања безбедности у саобраћају и 

потенцијалним опасностима које се појављују уколико се учесници у саобраћају истих не 

придржавају. Првенствено, и ове године је у плану акција „Вежи појас, сачувај живот“, која 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


28. јул 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 22 – Страна 3 

је одржана претходне две године и за циљ има управо да се омогући горе наведено: 

заједничким учешћем АМСС, Организације Црвени крст Суботица, Полицијске управе у 

Суботици и Савета намера је да се кроз презентацију потенцијалних акцидентних ситуација 

разним циљним групама, првенствено ученицима основних и средњих школа укаже на 

потребу поштовања основних правила понашања у саобраћају како би сачували своје, али и 

туђе животе; 

- средствима намењеним за превентивно-промотивне активности из области безбедности 

саобраћаја планира се првенствено учешће у акцијама које спроводи Агенција за безбедност 

саобраћаја Републике Србије, и акцијама у организацији Савета за безбедност саобраћаја на 

локалним путевима и улицама на територији Града Суботице, које су првенствено усмерене 

на најугроженије категорије учесника у саобраћају,  као и на превенцију ризичног понашања 

у саобраћају – вожње у пијаном стању и неприлагођеном брзином; 

 

3. Студије, анализе, елаборати и  пројекти из области безбедности саобраћаја: 

- Законом о безбедности саобраћаја дефинисана је обавеза да се за спровођење   утврђеног 

режима саобраћаја изради саобраћајни пројекат на који сагласност даје надлежни орган 

јединице локалне самоуправе,  због чега су Програмом предвиђена средства за ове намене, 

како би се јединственим планским документом дефинисао постојећи режим саобраћаја и 

утврдиле смернице за његове измене у циљу побољшања протока и безбедности саобраћаја 

на територији Града Суботице. С обзиром на његову обимност, пројекат је рађен парцијално, 

закључена су два уговора за пројекте техничке регулације саобраћаја за град Суботицу и још 

11 насељених места чија реализација је у току, док се јавна набавка за пројекат техничке 

регулације саобраћаја за преостала насељена места на територији Града Суботице планира 

расписати у току 2017. године,  

- Законом о безбедности саобраћаја дефинисана је обавеза да се изради локална стратегија 

безбедности саобраћаја, у складу са Стратегијом безбедности саобраћаја на путевима 

Републике Србије за период од 2015. До 2020. године, те се сходно томе Програмом 

планирају средства и за ове намене, 

- Студија за успостављање система за аутоматско бројање саобраћаја је први  корак неопходан 

да се предузме како би се обезбедило адекватно праћење интензитета саобраћаја на 

појединим тачкама у граду  у циљу предузимања мера на његовом оптималном 

организовању; 

 

4. Учестовање у техничком опремању органа надлежних за послове саобраћаја: 

4.1. набавка бројача саобраћаја и софтвера за анализу саобраћајних токова у циљу утврђивања 

интензитета саобраћаја на путевима и улицама  на територији Града и предузимања мера за 

његово оптимално организовање; 

4.2. за потребе функционисања система за аутоматско очитавање и препознавање регистарских 

таблица, планира се набавка тонера у боји за штампање извештаја о учињеним прекршајима 

у количини потребној за једну годину. 

 

 

IV 

Структура планираних прихода и расхода који се планирају у циљу унапређења безбедности 

саобраћаја у 2017. години, приказује се у табелама које следе: 

 

План прихода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2017. год. 

1. Приходи од новчаних казни за прекршаје 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

путевима за 2017. годину 

 

27.500.000 

1.1 50% за поправљање саобраћајне инфраструктуре  13.750.000 

1.2 50% за остале активности у вези  унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима  

13.750.000 



Страна 4 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

2. Преузете обавезе и неутрошена средства  из 

претходних година  

11.407.000 

2.1 Преузете обавезе и неутрошена средства за 

поправљање саобраћајне инфраструктуре  из 

претходних година  

0 

2.2 Преузете обавезе и неутрошена средства за остале 

активности у вези  унапређења безбедности саобраћаја 

на путевима  из претходних година 

11.407.000 

 Укупно (1+2) 38.907.000 

 

План расхода 

Р. бр. ОПИС 
Планирана средства за 

2017. год. 

 

I 

Поправљање саобраћајне инфраструктуре 

 (реализација путем „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“) 

 

13.750.000 

1.1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре на 

територији Града Суботице 

 

13.750.000 

II Остале активности у вези унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима  
(реализација путем Фонда за унапређење безбедности 

саобраћаја)  

25.157.000 

2.1 Рад Савета за безбедност саобраћаја 970.000 

2.1.1 Накнада члановима Савета 800.000 

2.1.2 Учешће на семинарима, обукама и саветовањима на 

тему безбедности у саобраћају 
170.000 

2.2 Активности у циљу унапређења саобраћајног 

васпитања и образовања и превентивно-

промотивне активности из области безбедности 

саобраћаја 

870.000 

2.2.1 Учешће у васпитно-образовним  и промотивним  

акцијама из области безбедности саобраћаја – израда 

едукативног и промотивног  штампаног, електронског 

и др. материјала и његова дистрибуција и емитовање  

620.000 

2.2.2 Учешће у у васпитно-образовним  и промотивним 

акцијама из области безбедности саобраћаја – набавка 

материјала за реализацију акција 

250.000 

2.3 Студије, анализе, елаборати и  пројекти из 

области безбедности саобраћаја 
19.792.000 

2.3.1 Пројекат техничког регулисања саобраћаја на 

локалним путевима на територији Града Суботице – 

град Суботица 

6.936.000 

2.3.2 Пројекат техничког регулисања саобраћаја на 

локалним путевима на територији Града Суботице – 

за 11 насељених места на територији Града Суботице 

5.040.000 

2.3.3 Пројекат техничког регулисања саобраћаја на 

локалним путевима на територији Града Суботице – 

остала насељена места на територији Града Суботице 

5.024.000 

2.3.4 Техничка контрола Пројеката техничког регулисања 

саобраћаја на локалним путевима на територији Града 

Суботице 

1.300.000 

2.3.5 Студија за успостављање система за аутоматско 

бројање саобраћаја 
400.000 

2.3.6 Израда локалне стратегије безебдности саобраћаја 1.092.000 

2.4. Техничко опремање органа надлежних за послове 

саобраћаја 
3.525.000 

2.4.1. Аутомобил  1.655.000 



28. јул 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 22 – Страна 5 

2.4.2. Набавка бројача саобраћаја 1.100.000 

2.4.3. Набавка софтвера за анализу саобраћајних токова 500.000 

2.4.4. Набавка тонера  за штампање извештаја о 

саобраћајним прекршајима 
250.000 

2.4.5. Накнада за део трошкова функционисања система 

видео-надзора на раскрсницама 
20.000 

 У к у п но 2.1+ 2.2+ 2.3+ 2.4 25.157.000 

 У К У П НО     I + II 38.907.000 

„ 

II 

Измену програма  објавити у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

Заменик градоначелника 

Хорват Тимеа 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-743/2017 

Датум: 21.07.2017. 

Суботица, Трг слободе 1 

 

На основу члана 9. став 2. Одлуке о 

комуналном реду (“Службени лист Града 

Суботице”, бр. 55/11, 15/13, 7/14, 24/14, 16/16, 

53/16 и 6/17) и члана 57. став 1. тачка 2) Статута 

Града Суботице (“Службени лист Општине 

Суботице”, бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

“Службени лист Града Суботице”, бр. 46/11 и 

15/13),  

Градско веће града Суботице, на 

55.седници одржаној дана 21.07.2017.године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о доношењу Измене Плана постављања 

осталих објеката, уређаја и опреме на 

територији Града Суботице 

 

 

I 

Доноси се Измена Плана постављања 

осталих објеката, уређаја и опреме на територији 

Града Суботице (299-23/17).  

 

II 

 Саставни део овог решења је Измена 

Плана постављања осталих објеката, уређаја и 

опреме на територији Града Суботице (299-

23/17). 

 

III 

Ово решење и текстуални део Измене 

Плана објављују се у “Службеном листу Града 

Суботице”, а Измена Плана у целини (текстуални 

део и графички прилози) се објављује на сајту 

www.subotica.rs.  

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.subotica.rs/


Страна 6 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

 

ГРАД СУБОТИЦА 
GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНА ПЛАНА  ПОСТАВЉАЊА ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА 

И ОПРЕМЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 (299-23/17) 

 

 

Градско веће града Суботице на седници 

одржаној дана 21. јула 2017. године 

донело је Решење о доношењу Измене Плана 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан 

 

                                                                   в.д. директора: 

      Предраг Радивојевић, дипл.инж.грађ. 

 

 

Суботица, 2017. године 

 

 

НАРУЧИЛАЦ:  ГРАД СУБОТИЦА 

 

 

ИНВЕСТИТОР:           ГРАД СУБОТИЦА 

 

УГОВОР:   299-23/17 

 

ПРЕДМЕТ: ИЗМЕНА ПЛАНА  ПОСТАВЉАЊА ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА 

И ОПРЕМЕ НА  ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

ОБРАЂИВАЧ:  ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА,  

    УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ  

    СУБОТИЦА 

 

   



28. јул 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 22 – Страна 7 

РУКОВОДИЛАЦ 

ИЗРАДЕ  ПЛАНА :              ПЕТАР АНДРИЋ, дипл. инж. арх. 

                                                одговорни урбаниста      

        

РАДНИ ТИМ:  ТАЊА МИЈАТОВИЋ, дипл. инж. арх. 

 

 

СПОЉНИ САРАДНИЦИ:  Град Суботица - Градска управа,  

                                                Секретаријат за грађевинарство  

 

РУКОВОДИЛАЦ СЛУЖБЕ 

УРБАНИСТИЧКОГ  

ПЛАНИРАЊА:    ПЕТАР АНДРИЋ, дипл. инж. арх. 

 

 

С А  Д  Р  Ж  А  Ј: 

 

 

5. УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ  

6. ОПШТИ УСЛОВИ  

7. ВРСТЕ ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ, ОБЛИКОВАЊЕ, УСЛОВИ  ЗА 

ПОСТАВЉАЊЕ И ЛОКАЦИЈЕ   

7.1. Покретне  тезге, боксови и продајна места са возила за сезонску робу 

    воће, поврће и јелке 

2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ - Урбанистичке ситуације локација 11 и 15 

 

 

 1. УВОД И ПРАВНИ ОСНОВ 

 

 За потребе Наручиоца - ГРАДА СУБОТИЦЕ и на основу Уговора бр. 299-23/17, ЈП за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање Суботица израдио је ИЗМЕНУ ПЛАНА 

ПОСТАВЉАЊА ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СУБОТИЦЕ (у даљем тексту: План). 

 

 Правни основ за израду Плана је: 

2. Закон о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09 и 81/09-исправка, 64/10-одлука 

УС и 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14 и 145/14) - члан 

146. став 1. и 2., који прописују да постављање и уклањање мањих монтажних објеката привременог 

карактера на површинама јавне намене (киосци, летње и зимске баште, тезге и други покретни 

мобилијар), обезбеђује и уређује јединица локалне самоуправе и да уколико се објекти из става 1. 

овог члана налазе у просторној културно-историјској целини или заштићеној околини непокретног 

културног добра, њихово постављање се врши уз услове надлежног завода за заштиту споменика 

културе; 

3. Одлука о комуналном реду („Службени лист Града Суботице“, бр. 55/11, 15/13, 7/14, 24/14, 16/16, 

53/16 и 6/17) - члан 9., који прописује да се услови и начин постављања мањих монтажних и других 

објеката, уређаја и опреме на јавним површинама и на спољним деловима зграда на територији 

Града уређује овом одлуком и Плановима, које доноси Градско веће Града Суботице. Овим чланом 

прописан је и садржај ових Планова, у складу с чим је израђен и овај План. 

 

2. ОПШТИ УСЛОВИ  

     

Други објекти, уређаји и опрема, који се постављају на Планом дефинисану локацију могу да се 

користи искључиво за намену која је одобрена, утврђена Планом за појединачни објекат - локацију. 

Објекти, уређаји и опрема треба да су изведени квалитетно, према свим важећим стандардима, 

прописима као и обликовно-естетским условима дефинисаним Планом. За изведбу користити проверене, 

атестиране материјале. 

Објекти, уређаји и опрема треба да испуњавају и хигијенско-санитарне услове за предвиђену 

намену. 



Страна 8 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

Постављање објеката, уређаја и опреме треба да је такво да обезбеђује сигурност корисника и 

пролазника, да не омета комуникацију пешака, безбедност саобраћаја и приступ интервентних возила и 

возила за снабевање.  

Објекте, уређаје и опрему, као и припадајуће инсталације треба одржавати у исправном и уредном 

стању, са једнаком обавезом одржавања уредности и чистоће  непосредне околине, уз обезбеђење  

одговарајуће опреме за прикупљање и одношење отпадака. 

Приликом постављања објеката не смеју се оштетити постојећи објекти, инсталације, урбани 

мобилијар (клупе, канделабери, корпе за отпатке и др.) као ни уређене површине: поплочање,  дрвеће и 

друго зеленило.  

У случају престанка рада или укидања локације, Инветитор је дужан да изврши демонтажу објекта 

и да изврши поправку у случају евентуалног оштећења окружења. 

Објекти, уређаји и опрема који су на јавној површини или на спољњем делу зграде  постављени на 

основу одобрења, могу се привремено уклонити или изместити за време одржавања манифестација којима 

је покровитељ Град или у случају извођења радова на јавној површини или на спољњем делу зграде од 

стране града.  

 Локације за постављање осталих објеката, уређаја и опреме на територији града Суботице су 

привременог карактера. 

 Уколико на одређеном простору дође до реализације урбанистичко - планског документа, којим се 

на другачији начин уређује део јавне површине на којој је овим Планом утврђена локација за постављање 

осталих објекта, уређаја или опреме, предметна локација се укида. 

 

3. ВРСТА ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ, ОБЛИКОВАЊЕ, УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ И 

ЛОКАЦИЈЕ  

 

3.1.  Тезге, боксови и продајна места са возила за сезонску робу воће, поврће и јелке 

 

Локације се морају уредити тако да испуњавају минималне хигијенско-техничке услове за 

планирану намену и то: на свакој локацији мора се поставити планирани број типских тезги са којих ће се 

вршити продаја, а у сезони продаје јелки, бостана, кромпира, купуса и слично, локације ће се допунити 

одговарајућим бројем боксова, водећи рачуна о капацитету локације, а према прибављеном мишљењу ЈП 

„Завода  за урбанизам града Суботице“ у Суботици. 

На локацијама предвиђеним за продају са возила дозвољена је продаја јелки, зимнице, воћа и поврћа 

са возила која имају највећу носивост до 5 (пет) тона.  

Тезга може да заузима највише 2,0 m2 јавне површине, са висином стрехе најмање 2,0 м (уколико је 

наткривена). 

Роба се не сме продавати са земље, простор око тезги се мора одржавати и по завршетку рада 

довести у уредно стање а сву амбалажу и отпатке уклонити. 

Свака локација мора бити опремљена одговарајућим посудама за смеће. 

Локације се по потреби могу уредити равњањем површине или постављањем монтажних елемената 

за поплочање, које се могу уклонити. 

Продаја робе ван тезги и продајних места није дозвољена. 

 

Изменом Плана локације тезги, боксова и продајних места са возила се задржавају следеће локације 

дефинсане у Плану постављања осталих објеката, уређаја и опреме на територији Града Суботице (27- 

3/2014): 

 

2. локација бр. 28, 29 - површина иза млечне пијаце на углу улице Франкопанска и Милоша Обилића, 

планирано је постављање по 1 (једно) место за продају са возила, 

3. локација бр. 30 - површина иза млечне пијаце, улица Франкопанска испред рампе, 

4. локација бр. 34 - површина која се налази у улици Арсенија Чарнојевића преко пута кућног броја 82 

планирано је постављање 1 (једног) места за продају са возила, 

5. локације бр. 35, 36 - угао улица Плитвичке и Косовске, планирано је постављање 1 (једног) бокса за 

бостан, 2 (две) тезге, 1 (једно) место за продају са возила, 

6. локације бр. 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54 - простор преко пута пијаце „Зеленац- Зöлдике” у улици Наде 

Димић, планирано је постављање 3 (три) бокса за бостан и паркинг простор у улици Наде Димић, 

планирано је постављање 4 (четири) места за продају са возила, 



28. јул 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 22 – Страна 9 

7. локација бр. 37 - површина код Цркве Св. Јураја са северо-западне стране, на тргу Паје Кујунџића, 

планирано је постављање 1 (једног) места за продају са возила,  

8. локације бр. 55 и 56 - површина испред „зелених зграда“ угао улица Јо Лајоша и Блашка Рајића, 

планирано је постављање 2 (два) места за продају са возила,  

9. локација бр. 57 - површина на углу улице Ивана Антуновића и Моравске, планирано је постављање 

1 (једног) места за продају са возила, 

10. локација бр. 58 - улица Ивана Антуновића испред продавнице Тргопромет, планирано је 

постављање 1 (једног) места за продају са возила, 

11. локације бр. 59, 60, 61 - иза самоуслуге на углу улица Старине Новака и Аксентија Мародића, 

планирано је постављање 2 (два) места за продају са возила; паркинг испред ЗЗ „Салаш“ на углу 

улица Старине Новака и Јосипа Шокчића, планирано је постављање 1 (једног) места за продају са 

возила, 

12. локације бр. 63, 64, 65, 66 - површина на углу улице Фрање Клуза и Сивачког пута са обе стране, 

планирано је постављање по 1 (једно) места за продају са возила – укупно 4 (четири), 

13. локација бр. 67 - површина на углу улице Гундулићевој и Велебитксе планирано је постављање 1 

(једног) места за продају са возила, 

14. локације бр. 80 - површина на углу улице Боже Шарчевић и Јакшићеве, планирано је постављање 1 

(једног) места за продају са возила, 

15. локације бр. 78, 79 - плато (паркинг простор) величине цца 10 x 20 м који се налази између 

стамбеног објекта бр. 4 и „Тргопромет“-ове самоуслуге на Сегединском путу, планирано је 

постављање 10 (десет) тезги; слободна површина иза стамбене зграде улица Антуна Парчетића бр.4 

планирано је 1 (једно) место за продају са возила, 

16. локације бр. 81 - површина у улици Партизанских база поред јавног паркинга, планирано је 

постављање 1 (једног) места за продају са возила, 

17. локације бр. 82, 83 - паркинг у улици Лифка Шандора поред пијаце, планирано је постављање 2 

(два) места за продају са возила;  

18. локација бр. 86 - површина код нове пијаце у Палминој улици, планирано је постављање 1 (једног) 

места за продају са возила, 

19. локације бр. 87, 88  - улица Едвина Здовца, планирано је постављање 2 (два) бокса за бостан, 4 

(четири) тезге, 1 (једно) место за продају са возила, 

20. локације бр. 89, 90, 91 - површина испред продавнице „Тргопромет“ на углу улица Пролетерских 

бригада и Сомборске, планирано је постављање 2 (две) тезге, 1 (једног) места за продају са возила, 

21. локација бр. 94 - угао Улице Гајеве и Иштвана Лукача, планирано је постављање 1 (једног) место за 

продају са возила, 

22. локација бр. 95 - угао Улице Карађорђевог пута и Петра Свачића – поред старог млина, планирано 

је постављање 1 (једног) место за продају са возила, 

23. локације бр. 96, 97, 98 - плато испред занатског центра према улици Косте Трифковића 

оријентационе површине 130m2, планирано је постављање 14 (четрнаест) тезги, 2 (два) бокса за 

бостан са леве и десне стране самопослуге, 

24. локација бр. 99 - површина на углу улице 51. Дивизије и Мајшанског пута, планирано је 

постављање 1 (једног) места за продају са возила, 

25. локација бр. 100 - површина на углу улице Јована Цвијића и Јована Микића, планирано је 

постављање 1 (једног) места за продају са возила, 

26. локација бр. 101 Келебија (граф. прилог 17) - површина испред дома МЗ „Келебија“ у улици 

Едварда Кардеља, планирано је постављање 1 (једног) места за продају са возила и 2 (две) тезге, 

27. локација бр. 104, 105, 106, 107, 108, 109 Бајмок - улица Југословенске народне армије, планирано је 

постављање по 1 (једно) место за продају са возила, 

28. локација бр. 114, 116 Бајмок - улица Пачирски ред, испред улаза у  „вашариште“ планирано је 

постављање по 1 (једно) место за продају са возила, 

29. локација бр. 124, 125 Чантавир - раскрсница улица Сенћанске и Маршала Тита, планирано је 

постављање по 1 (једно) место за продају са возила, 



Страна 10 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

30. локације бр. од 134 до 138 Нови Жедник – дуж улице која спаја улица Маршала Тита и Илије 

Лубарде – код нове цркве, 

31. локација бр. 169, 170 Доњи Таванкут - улица Матка Вуковића, планирано је постављање по 1 

(једно) место за продају са возила, 

Изменом плана постављања осталих објеката, уређаја и опреме на територији Града Суботице 

планирана је корекција на следећим локацијама: 

 

32. МЗ Макова Седмица - 84, 85 (граф. прилог 11. МЗ Макова Седмица) 

Локација 84 се налази на слободном простору између објеката МЗ Граничар, самопослуге и 

амбуланте и на њој је планирано једно место за продају са возила. 

 

Локација 85 се налази на углу Улице Граничарске и Улице Слободана Пенезића Крцуна и на овом 

простору је планирано постављање укупно 5 (пет) тезги.  

Уколико се ове тезге постављају као јединствена целина оне могу да заузму простор максималних 

димензија 4.5 x 5.5m. 

 

 

33. МЗ Ново Село  - 92, 93 (граф. прилог 15. МЗ Ново Село) 

Локација 92 се налази углу Улица Гајеве и Бајског пута на тргу Веселина Маслеше и на њој је 

планирано једно место за продају са возила и један бокс за бостан. 

 

Локација 93 се налази углу Улица Гајеве и Бајског пута на тргу Веселина Маслеше и на њој је 

планирано постављање укупно 6 (шест) тезги.  

 

******************************************* 

 

1. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

Урбанистичке ситуације локација:  

 

 11. МЗ Макова Седмица 

 15. МЗ Ново Село 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број:III-38-8/2017 

Дана:28.07.2017. 

С У Б О Т И Ц А 

 

 На основу члана 69. став 1. тачка 3)  

Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“, број 15/16), члана 28. став 2. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, број 88/11 и 104/16), члана 33. став 1. тачка 

8. Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“, број  26/08 и 27/08-исправка 

и „Службени лист Града Суботица“, број 46/11 и 

15/13) и члана 22. став 3. Одлуке о  оснивању 

Јавног комуналног предузећа „Чистоћа и 

зеленило“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, број 53/16) , 

Градско веће  града Суботице, на 56. 

седници одржаној даna 28.07.2017. године, 

донело је 

  

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Одлуку о допуни 

Одлуке о ценама услуга управљања 

комуналним отпадом услуга сакупљања, 

одвожења и депоновања отпада 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о допуни 

Одлуке о ценама услуга управљања комуналним 

отпадом услуга сакупљања, одвожења и 

депоновања отпада, коју је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа „Чистоћа и 

зеленило” Суботица, дана 13. јула 2017. године, 

број 3929/2017. 



28. јул 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 22 – Страна 11 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Заменик градоначелника 

Хорват Тимеа 

 

 

ЈКП „Чистоћа и зеленило“ Суботица 

Број:3929/2017 

Дана: 13. јул 2017. год. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 15. став 1 тачка 17. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа "Чистоћа и 

зеленило" Суботица ( "Службени лист града Суботице" број 53/16) и члана 17. став 1 тачка 17. статута 

Јавног комуналног предузећа "Чистоћа и зеленило" Суботица, Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа "Чистоћа и зеленило" Суботица је на својој 55. седници одржаној дана 13.07.2017. године донео  

 

 

ОДЛУКУ 

о допуни Одлуке о ценама услуга управљања комуналним отпадом 

услуга сакупљања, одвожења и депоновања отпада 

 

I 

 

 У Одлуци о ценама услуга управљања комуналним отпадом услуга сакупљања, одвожења и 

депоновања отпада на коју је Скупштина града Суботице дала сагласност дана 25.09.2014. године под 

бројем I-00-38-32/2014 у тачки I допуњује се табела са следећом услугом и ценом : 

 

УСЛУГА Цена (без ПДВ-а) 
ПДВ 10 

% 
Цена (са ПДВ) 

- сакупљање, одвожење и 

депоновање отпада у 

насељеним местима у 

којима се услуга 

обрачунава по 

домаћинству 

356,37дин. 

/домаћинство/ месечно 
35,63 

               392,00 дин. 

/домаћинству/месечно 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу по прибављеној сагласности Градског већа града Суботице наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу града Суботице", а примењује се почев од првог дана наредног 

месеца од дана ступања на снагу. 

 

Председник Надзорног одбора 

ЈКП "Чистоћа и зеленило" 

Илија Маравић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 12 – Број 22                                               Службени лист Града Суботице                                      28. јул 2017. 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

 

 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ  

ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ 

ЖИВОТИЊА ............................................................................................................................................ 1 

2. ИЗМЕНУ ПРОГРАМА РАДА У ЦИЉУ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2017. ГОДИНУ ...................................................................... 2 

3. РЕШЕЊЕ О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ ПЛАНА ПОСТАВЉАЊА ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА, 

УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ........................................................ 5 

4. ИЗМЕНА ПЛАНА  ПОСТАВЉАЊА ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ....................................................................................................... 6 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЦЕНАМА 

УСЛУГА УПРАВЉАЊА КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ УСЛУГА САКУПЉАЊА, 

ОДВОЖЕЊА И ДЕПОНОВАЊА ОТПАДА ....................................................................................... 10 

6. ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЦЕНАМА УСЛУГА УПРАВЉАЊА КОМУНАЛНИМ 

ОТПАДОМ УСЛУГА САКУПЉАЊА, ОДВОЖЕЊА И ДЕПОНОВАЊА ОТПАДА .................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са позивом на 

број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


